Республика Крым

Красноперекопский район

Вишневский сельский совет

40 - заседание 2 созыва

внеочередное

РЕШЕНИЕ

20 апреля 2023 года    с. Вишневка    № 236

О внесении изменений в Устав

муниципального образования Вишневское

сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

21.07.2005 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым, принятого решением Вишневского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым от 09.12.2014г. № 15 (далее – Устав),

с целью приведения Устава в соответствии с действующим законодательством,

Вишневский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав следующие изменения:

1) часть 2 статьи 23.1 Устава изложить в следующей редакции:

«2.Староста сельского населенного пункта назначается Вишневским сельским

советом, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по

представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского

населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации,

проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих

активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших

на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое

помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.";

2) абзац первый части 3 статьи 23.1 Устава после слов "муниципальную

должность" дополнить словами ", за исключением муниципальной должности

депутата Вишневского сельского совета, осуществляющего свои полномочия на

непостоянной основе,";

3) пункт 1 части 4 статьи 23.1 Устава после слов "муниципальную должность"

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_439126/30b3f8c55f65557c253227a65b908cc075ce114a/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_439126/30b3f8c55f65557c253227a65b908cc075ce114a/

дополнить словами ", за исключением муниципальной должности депутата

Вишневского сельского совета, осуществляющего свои полномочия на

непостоянной основе,";

4) статью 47 Устава дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Полномочия депутата Сельского совета прекращаются досрочно

решением Вишневского сельского совета в случае отсутствия депутата без

уважительных причин на всех заседаниях Сельского совета в течение шести месяцев

подряд.»

2. Председателю Вишневского сельского совета - главе администрации

Вишневского сельского поселения направить настоящее решение в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым для

государственной регистрации.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение на

официальном сайте Правительства Республики Крым - Красноперекопский район –

Вишневское сельское поселение http://www.rk.gov.ru. в сети Интернет и на

информационных стендах Вишневского сельского поселения (с. Вишневка,

с. Крепкое, с. Зеленая Нива, с. Уткино).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Вишневского сельского совета – главу администрации Вишневского сельского

поселения Кернус Василису Васильевну.

Председатель Вишневского сельского совета – глава

администрации Вишневского сельского поселения   В.В. Кернус